开县教育委员会文件

开教人〔2016〕24号

开县教育委员会
关于开展专业技术岗位等级晋升和2015年取得
专业技术职务任职资格人员聘任工作的

通  知

各中小学、幼儿园、中等职业学校、特教学校，各直属事业单位：

根据《开县人力资源和社会保障局关于开展2015年教育系统专业技术岗位等级晋升工作的通知》（开人社发〔2016〕21号）精神，为加快推进义务教育发展基本均衡县的创建工作，现就开展专业技术岗位等级晋升和2015年取得专业技术任职资格人员聘任工作的有关事项通知如下，请认真贯彻落实。
一、专业技术岗位等级晋升

（一）实施范围

截至2015年12月31日，所在单位岗位设置方案经市人力社保部门核准并已完成竞聘上岗的事业单位中，从事专业技术工作且执行专业技术人员工资制度的在编在岗事业单位人员。

（二）晋升条件

1.基本条件

（1）遵守宪法和法律，具有良好的品行和适应岗位要求的身体条件；
（2）近三年年度考核结果为合格及以上；
（3）具备相应专业技术任职资格；
（4）有以下情况的人员，暂不竞聘高一等级专业技术职务：

①违反《重庆市中小学教师职业道德“十不准”》、《开县教师从教七不准》等规定受到学校及以上处分的，尚未解除党纪、政纪处分或正在接受立案审查或停职审查或涉嫌违法犯罪正在接受司法调查尚未做出结论的。

②县城学校义务教育阶段学校教师男45周岁、女40周岁以下没有农村学校工作经历的（城区非义务教育阶段学校根据实际制定相应办法）；有村校的非县城小学中心校教师男50周岁、女45周岁以下没有村校工作经历的；组织安排支教而没完成支教任务的。

③非组织安排，上一聘期或聘任时未在本单位工作的。

④中小学课改合格课不达标的。

⑤聘期内，没有完成继续教育任务的（副高级每年完成90学时、中初级每年完成80学时，其中公需科目学习不少于20学时）。

2.等级条件
各等级岗位聘用的等级条件按照《开县事业单位专业技术岗位等级聘任条件指导意见》（开人发〔2009〕120号）文件规定执行。

3.岗位使用
专业技术岗位等级晋升必须以岗位空缺为前提，逐级择优晋升符合基本条件和等级条件的人员。 空缺岗位3个及以下的单位，可结合实际情况使用；空缺岗位4个及以上的单位，可控制在本单位空缺岗位总量的50%以内使用（计算后不足3个的可使用3个岗位）。
（三）办理程序

1.清理核对空岗。以2016年3月份工资册和2015年人社局批复的核定岗位数为依据，准确清理各等级空缺岗位并与人事科核对。

2.制定竞聘方案。主要包括组织领导、竞聘岗位、竞聘范围、岗位条件、方法程序、竞聘办法、时间安排等内容。
3.公布岗位条件。公布竞聘岗位数额、晋升条件等内容。
4.公开报名和资格审查。采取公开报名的方式，由职评小组对审报人员进行资格审查。
5.竞聘量化考核。单位按照量化计分办法对申报人员进行量化考核。
6.确定拟聘人选。单位职评小组根据量化计分结果确定拟聘人选。
7.校内公示。对确定的拟晋升人员在校内公示不少于5个工作日。
8.办理聘任。经公示无异议人员按规定程序报批。
（四）具体问题处理意见

1.关于专业技术职务系列不一致的问题

取得的专业技术职务序列与现所在单位从事工作的专业技术职务序列不一致的，须转评到相对应的专业技术职务系列后，方可晋升专业技术岗位等级。
2.关于“挂职”、“派训”、“支教”等人员竞聘的问题

“挂职”、“派训”、“支教”等人员在人事关系所在单位参与竞聘。
3.关于2015年12月后至今退休人员竞聘的问题

2015年12月31日后至今退休的人员如符合岗位晋升条件，可同等参与所在事业单位岗位等级晋升竞聘，且须占所在事业单位岗位等级数额。

4.关于晋升岗位等级聘任时间的问题

本次晋升岗位等级的聘任时间统一从2015年12月31日起算。

5.关于工作调动人员岗位等级竞聘的问题

工作调动人员，申请竞聘高一等级专业技术岗位可不受调入单位年限限制。

二、专业技术职务聘任

（一）聘任对象。2015年取得高、中、初级专业技术职务任职资格的人员。

（二）聘任时间。聘任时间统一从2015年12月起算。

三、工作要求

（一）高度重视，加强领导。岗位等级晋升工作政策性强、时间紧、任务重，涉及教师切身利益，各单位要高度重视，加强领导，做好政策宣传、人员摸底、方案制定、竞聘考核、上报审批等工作，在规定时间内完成等级晋升和职称聘任工作。
（二）公开平等，竞争择优。各单位要严格按规定开展此项工作，坚持公平公正、竞争择优，不得弄虚作假、以权谋私，自觉接受全体职工监督，保证过程公开、结果公正。

（三）诚信申报，严肃问责。个人申报要认真履行“诚信承诺”，对不讲诚信、弄虚作假、提供不实材料或违反有关规定的，取消晋升资格，记入“失信黑名单”，5年内不准评职晋级。对单位不按规定进行岗位等级晋升和聘任的，不予确认岗位等级、不予核定工资。
（四）完善材料，按时上报 。各单位填写《正常晋升岗位等级和聘任明细表》（附件2，一式1份）《重庆市事业单位岗位聘任人员登记备案表》（附件1，一式1份），拟晋升等级人员和取得专业技术任职资格聘任人员填写《重庆市专业技术人员聘任审批表》（附件3，双面打印一式3份）和《个人档案任前审查备案表》（附件4，一式1份）。取得专业技术任职资格聘任人员报批时随带专业技术职务任职资格文件和2寸免冠证件照一张，已经退休的人员办理等级晋升需随带退休文件。各单位按专业技术岗位等级晋升和聘任工作时间安排（附件5）办理报批事宜，逾期不再受理，未在规定时限内完成审批的视为自动放弃，工资挂钩事宜另行通知。
联系人：陈历雄  廖百纯

联系电话：52222591

附件：1.重庆市事业单位岗位聘任人员登记备案表
2.2016正常晋升岗位和聘任明细表

3.重庆市专业技术人员聘任审批表
4.档案任前审查备案表
5.专业技术岗位等级晋升和聘任工作时间安排表

                               开县教育委员会

                              2016年3月17日
附件1

重庆市事业单位岗位聘任人员登记备案表
填报单位（盖章）：                          主管部门（盖章）：
	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	民族
	政治
面貌
	学历学位
	毕业院校
	毕业时间
	参加工作时间
	进入本单位时间
	专业技术
	备注

	原聘情况
	拟聘情况

	等级
	聘任
时间
	等级
	聘任
时间

填表人：                      电话：                             日期：
附件2

正常晋升岗位等级和聘任明细表

等级晋升：

五级（调控数   个）：

六级（调控数   个）：

八级（调控数   个）：

九级（调控数   个）：

十一级（调控数   个）：

聘任情况：（请在姓名后写上取得专业技术职务文号）

七级（副高）：
十级（中一或小高）：
十二级（中二或小一）：
十三级（中三或小二）：
（本表需纸质件和电子件各1份，空间不够可插入行）

填表单位盖章         填表人签字：           领导签字：
附件3
重庆市专业技术人员聘任审批表

单位：                                   性质：全额事业
	姓 名

	性 别

	出 生 年 月

	何  时  何  校

何专业毕（肄）业

	学  历

	参 加 工

作 时 间

	现专业技

术职称

	取得任职

资格时间

(及文件字号)

	现工作

岗  位
	专技

	原

聘

任

情

况
	聘任起

止时间

	聘  任

职  务

	工 资

待 遇

	2013年度

考核结论

	2014年度

考核结论

	2015年度

考核结论

	考核评语及结论

聘任期届满
	                                    考核组织负责人（签章）

 年    月     日

	聘   任

职   务
	专技   级岗位
	聘    任

起止时间
	2015.12-2018.12
	工资额

	单 位 意 见
	    该同志符合等级晋升条件，经学校职评领导小组量化考核，拟聘任在     级专业技术岗位。

                                    2016年 4月     日

	意  见

主管部门

乡 镇 或
	                                       2016年 4月     日

	审批意见

职改部门
	    同意聘任在     级专业技术岗位，聘任时间从2015年12月31日起算。

                                           2016年 4月    日

注：“原聘任情况”栏只限于续聘任人员填写。（本表填报一式3份且双面打印）

	           同志               专业技术职务

任  期  目   标

2016年4月    日

	人    员   意   见

被 聘 任 专 业 技 术
	同意制定的任期目标，接受聘任，完成聘期目标。
                            （签字）

2016年4月     日

附件4
个人档案任前审查备案表
审查对象姓名：                   拟任岗位及等级：
	身份
材料
	现任岗位及时间

	□录用表 □登记表

□任免表 □调任表

	现任事业单位职务及时间

	□职称表 □职员表
□任免表 □聘用合同

	出生
日期
	确认依据及
形成时间

	确认出生日期
	       年      月      日（     周岁）

	参加工作时间
	确认依据及
形成时间

	确认参加
工作时间
	     年      月     日

	入党
材料
	中共
	□入党申请书     □入党志愿书     □转正申请书

	入党时间
	年   月   日
	党龄起算时间
	年   月   日

	民主党派

	学历
学位
	全日制
学历学位

	学校及专业

	是否有毕业生登记表

	在职最高
学历学位

	学校及专业

	工资及与职务职称变动材料

	职务变动与工作经历

	破格越级情况

	考核及省部级奖励

	履历表及其他

	是否
缺少
材料

	是否影响任用

审查人：            复核人：             年   月  日

附件5

专业技术岗位等级晋升和聘任工作时间安排表

	时 间
	报送单位

	4月5日-6日
	委直属事业单位，汉丰、镇东均衡中心所辖学校

	4月7日-8日
	温泉、大进、敦好均衡中心所辖学校

	4月11日-12日
	中和、临江、铁桥、九龙均衡中心所辖学校

	4月13日-14日
	丰乐、岳溪、长沙、赵家均衡中心所辖学校

抄送：开县人力资源和社会保障局。
开县教育委员会办公室                   2016年3月17日印发
PAGE
- 2 -